
Oggetto: Impegno di spesa per rinnovo indirizzi PEC per gli uffici comunali e per i consiglieri 

comunali. (CIG:ZBE24749B2) Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 99 DEL REG. SETTORE 

N. 332 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 25/07/2018 

OGGETTO: 

Impegno di spesa per rinnovo indirizzi PEC per gli uffici 

comunali e per i consiglieri comunali. (CIG:ZBE24749B2)  

 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di luglio del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

 

 Premesso che occorre rinnovare l’assistenza annuale per gli indirizzi PEC degli uffici 

comunali in quanto in imminente scadenza nel mese di agosto 2018;   

 Che, essendo tali strumenti indispensabili per gli uffici del Comune risulta necessario 

procedere con tempestività ad approvvigionarsi del servizio in questione per evitare 

l’interruzione della continuità amministrativa; 

 Visto il preventivo, acquisito al protocollo dell’Ente al n°5621 del 05/08/2017 riferito 

alla fornitura di n°22 indirizzi PEC per n°8 uffici e per n°14 consiglieri comunali, 

avente importo complessivo pari ad € 330,00 oltre iva, ovvero 402,60 iva inclusa; 

 Ritenuta tale offerta vantaggiosa per l’Ente; 

 Acquisita con prot. n°6181 del 25/07/2017, dichiarazione sul possesso dei requisiti, al 

fine di accertare l’inesistenza di cause ostative a contrarre con la pubblica 

amministrazione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs n. 

56/2017, resa dall’aggiudicatario ai sensi del DPR 445/2000 e ss.mm.ii., 

 Acquisito Durc on line prot. Inail n°11378410 con scadenza al 15/08/2018 dal quale la 

società MIND Srl., P.I. 03411130788, risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL, 

per come da documentazione in atti; 

 Accertato, pertanto, che dalle verifiche effettuate non sono emerse irregolarità o 

situazioni ostative al perfezionamento dell'affidamento del servizio in oggetto; 

 Riscontrata la regolarità formale delle procedure eseguite e ritenuto, pertanto, di dover 

procedere all'affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell'articolo 36, comma 2 lett. 



Oggetto: Impegno di spesa per rinnovo indirizzi PEC per gli uffici comunali e per i consiglieri 

comunali. (CIG:ZBE24749B2) Pagina 2 di 4 

a), in favore della ditta MIND Srl, con sede a Cosenza in Via Galliano, 4/d - P.I. 

03411130788; 

 Acquisito il visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 comma 4° Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 del Responsabile 

del Servizio Finanziario;  

 Visti gli art. 1, comma 450, l. 296/2006; art. 15, comma 13, lett. d), d.l. 95/2012, come 

modificati dai commi 502 e 503 dell’art. 1 della l. 208/2015 i quali, per gli acquisti di 

importo inferiore a 1.000 euro, non rilevano gli obblighi di ricorso al MePA, ad altri 

mercati elettronici o ad altra centrale di unica di committenza; 

 Vista la Delibera di Giunta n°1 del 08/01/2018 ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2018/2020 - Anno 2018. Assegnazione Provvisoria Risorse PEG 2018 ai Responsabili dei 

Settori - Obiettivi.”; 

 Vista la Delibera di Giunta n°64 del 11/06/2018 ad oggetto: “Variazione al PEG 

2018/2020 - Annualità 2018 ai sensi dell'art. 175, c. 9, D. Lgs. N. 267/2000 - (Del. G.C. n° 

59-23/05/2018: Variazione di bilancio di previsione 2018/2020 - Annuale 2018 e 

pluriennale   - Art. 175 - comma 4 del TUEL)"; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità armonizzato; 

 Vista la legge n. 205/2017 Legge di Bilancio 2018; 

 Visto il D.Lgs. n.50/2016 integrato e modificato dal D.Lgs n. 56/2017; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011 modificato dal D.lgs n. 126/2016; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 Visto il D.Lgs del 18/08/2000, n. 267 e ssmm; 

DETERMINA 
 

 La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di impegnare la spesa di €402,60 iva inclusa in favore della ditta MIND Srl, con sede a 

Cosenza in Via Galliano, 4/d - P.I. 03411130788 per la fornitura di n°22 indirizzi PEC 

per n°8 uffici e per n°14 consiglieri comunali sul competente capitolo del bilancio di 

previsione pluriennale 2017/2019 – Anno 2018 - disponibile; 

 Di dare atto che per il presente affidamento è stato richiesto all'Autorità Nazionale per 

l'Anticorruzione (A.N.A.C.) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): ZBE24749B2; 

 Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, 

situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento.  

 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto sopra disposto dall’art. 147 bis comma 1 

del d.lgs. 267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al DL 

174/2012, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta 



Oggetto: Impegno di spesa per rinnovo indirizzi PEC per gli uffici comunali e per i consiglieri 

comunali. (CIG:ZBE24749B2) Pagina 3 di 4 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente;  

 Di disporre la pubblicazione della presente determinazione, nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito comunale, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 

50/2016, così come modificato dal D.Lgs n. 56/2017. 

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

 Di dare comunicazione ai capigruppo consiliari e alla Prefettura. 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Impegno di spesa per rinnovo indirizzi PEC per gli uffici comunali e per i consiglieri 

comunali. (CIG:ZBE24749B2) Pagina 4 di 4 

 

 

 Impegno  N°  2757 Anno 2018 Euro 402,60 

  

Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  

 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 160/7 

 

 

Previsioni Iniziali Euro 3.500,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 1.436,92 

Disponibilità Euro 2.063,08 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 x Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 23/08/2018 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 663 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune dal 24/08/2018 al 08/09/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 24/08/2018 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


